

Avati uuenenud Digidoc portaal

7 aastat tagasi Autor: [AM](#)

The screenshot displays the DigiDoc portal interface. At the top, there is a navigation bar with icons for 'Laadi alla' (Download), 'Tegevuste logi' (Activity log), 'Jaga' (Share), and 'Kustuta' (Delete). Below this, the interface is divided into three main sections:

- 1. Dokumendi info**: Document details including 'Dokument' (Konfidentsiaalsusleping pangaga), 'Formaat' (BDoc), and 'Kategoriad' (NDAs).
- 2. Allkirjastajad**: A list of signatories with columns for a dropdown arrow, a pencil icon, the name (Mart Tamm, Ron Rivest), email address (m.tamm@estina.com, r.rivist@estina.com), and status (Allkiri on kehtiv, Minu allkirja ootel).
- 3. Dokumendid**: A document preview window for 'konfidentsiaalsusleping.pdf (0.1 MB)'. The preview shows page 3 of 4, with a search bar and navigation controls. The visible text includes: '5.3 Kõik teated tuleb saata eesti või inglise keeles.', '6. LÖPPSÄTTED', and '6.1 Poole poolt talle kuuluva Lepingust tuleneva õiguse kasutamata jätmise ei tähenda sellest õigusest või muudest õigustest loobumist. Lepingust tuleneva õiguse ühekordne või osaline kasutamine ei takista sama õiguse või muude õiguste hilisemat kasutamist.'

DigiAllkirjastamise teenust pakkuv DigiDoc portaal läbis põhjaliku uuenduskuuri ning sellele lisandus mitmeid uusi funktsioone nagu ettevõttele konto loomine, dokumentide kategoriad, töövood ja uued failivormingud. Kasutada saab nii tasuta (kuni 5 digiAllkirjastamist kuus, 100 MB dokumente) kui tasulist versiooni, kus on mahud suuremad ja makstakse vastavalt kasutamisele 19-269 eurot kuus.

23. jaanuaril värskelt kasutajaliidese ja uued funktsioonid saanud DigiDoc portaal pakub nüüd rohkem võimalusi ettevõtete töö lihtsustamiseks ja kiirendamiseks. Uuendusena on nüüd võimalik luua kaks kontot – üks organisatsioonile ja teine eraisikule. See muudab kasutajarollide eristamise lihtsaks ja mugavaks. Baltikumis tegutsevate ettevõtete jaoks on oluline ka lisandunud võimalus piiriüleseks allkirjastamiseks – nimelt toetab DigiDoc portaal nüüd ka Läti ja Leedu digikonteinerite failivorminguid EDoc ja ADoc.

Olulise uue funktsioonina on lisandunud ka dokumentide kategoriseerimine, mis võimaldab anda igale dokumendile eraldi kategooria ning võimaldab kategooriapõhist juurdepääsu. Tänu sellele uuendusele on dokumendihaldus lihtsam kui DigiDoc portaali eelmises versioonis.

Uues DigiDoc portaal on muutunud ka kasutajatele antav tasuta salvestusmaht. Kui siiani sai iga kasutaja dokumentide salvestamiseks 10 MB tasuta ruumi, siis nüüd on tasuta salvestusruumi 100 MB.

„Meie pikaajaline kogemus Leedus ja teistes riikides ning kasutusharjumuste põhjalik analüüs võimaldab meil pakkuda senisest paremat funktsionaalsust DigiDoc portaal. Praeguseks oleme vähem kui kümne kuuga lisanud palju uusi võimalusi, täielikult värskenud kasutajaliidese ning muutnud portaali kasutamise oluliselt mugavamaks nii eraisikutele kui suurtele organisatsioonidele. Portaali arendustööd ei ole nüüd aga kindlasti lõppenud. Tegeleme iga päev sellega, et arendada ja juurutada uusi kasulikke funktsionaalsusi,“ ütles UAB Estina arendusjuht **Gintas Balčiūnas**.

Alates 2016. aasta aprillist on DigiDoc portaali haldaja Leedu IT-ettevõtte Estina, mis on keskendunud digiAllkirjastamise ja e-valitsuse lahendustele.

- [Uudised](#)
- [Tarkvara](#)
- [Turvalisus](#)